
VOLUME XVLE BULLETIN DE LA FERME

PANIER AUX LETTRES

Le rendez-vous des Eleveurs
Volume XV— Henri

L’OEUV

2

CHS.-A. ROY, Gérant généra

IIh

!I AdresseNom de la vache

|
PERIODE DE 365 JOURS—CLASSE DE 4 ANS

Ed.McNicole 9275§3 367 3.96 365

PERIODE DE 365 JOURS—CLASSE DE 3 ANS

Rimouski. . . . Rimouski. . 10436
St-jean.. Islet ..

§

PERIODE DE 365 JOURS—CLASSE DE 2 ANS

5.18

Nap St-Laurent.

PERIODE DE 305 JOURS -CLASSE ADULTE

PERIODE DE 305 JOURS-CLASSE DE 4 ANS

I F

PERIODE DE 305 JOURS-CLASSE DE 3 ANS

St-Jean.Ls-J. Bois. . •.

PERIODE DE 305 JOURS—CLASSE DE 2 ANS

LISEZ LE BULLETIN DE LA FERME

4

\

SS. St-Rosaire. . 
: I s-J. Bois.........

Islet........
Rimouski.
Témisc...
Témisc. ..

Lbe

3 
a

Chevrette
Flore des Pins

Isle-Verte. .. .
St-Anselme . .

Lbe 
lait

9653
9181
9872
9182
9026

9160
8713
8093

7817
7061
7386

493
431

4.34
4.34

Islet...........
Témisc. .. .
Islet ...........

4.94
4.60
4.20

461
425
382

Fleurette . . .
Florentine.. .

Rimouski..
Témisc. .. .

305
305
305

386
325
310

305
305
305
305
305

No 
irs

381
372
346

441
428
388
356
352

362 
330 
3'24
319
308
304
303
297
295
284
270
265
263
255
231

365
365

La seule banque au Canada dont les argents confiées à son département 
d’Épargne sont contrôlés par un Comité de Censeur», ces messieurs exami­
nant mensuellement les placements faits en rapport avec tels dépôts.

Conformément aux réglements approuvés par ses actionnaires, lors de sa 
fondation, cette banque ne prête paa d’argent à ses directeurs.

Minette..........................
Lady Fanny ...............
Perrine des Rochers.. .

7843
10038 
8277 
7396 
7784
7449

4.57
4.66
3.93
3.88
3.90

365
365
365
337
365
365

Tinette, 2ème................
Anita de l’Alma Mater.
Denise, 20ème.................
Lavallée, 57e...................
Fauvette des Rochers. .

Florence.....................
Petite... ....................
Dora de L’Islet. ...

Lauréat Boulanger.. ..
R. Pettigrew.................
L.s-J. Bois......................
Luc Csatonguay..........
J .....................................
Art. Pettigrew..............
Art. Pettigrew...............
J.-E. Rioux...................
Eug. ...............................
Eug. ...............................
Ls-J. Bois......................
P.-E. Dumas.................
M. Martineau...............
Rév. F. Pelletier.........
U. Lét.............................

10312
10531
10034

4.86
3.89
4.47
4.04
3.81

4.1 
4.72 
4.14 
3.99

7380 
7993 
6972 
8389
6499 
7726
7524
6859 
6776
6803 
6244
6739 
6975
5903
5794

4.91 
4.13
4.6.5 
3.83
4.74 
3.93 
4 03
4.33 
4.35
4.17
4 32
3.93
3.77
4.32
3.99

4.16
4.27
4.28

Alfred .. ......................
Raoul Pettigrew........
Alfred .. ........................
Luc Castonguay........
LucCastonguay..........

365
365
365
318
365

2e Vice-président
M. S.-J.-B. ROLLAND

St-Jean..........
St-Donat. . . .

1er Vice-président
M. TANCRÈDE BIENVENUE

St-Donat .. . . 
Tr -Pistoles. 
St-Michel... . 
St-Fabien.. . . 
St-Michel. . . . 
Ste-Luce . . ..

305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305
305

305
305
305

Rimouski. .
Témisc.......
Belchasse. .
Rimouski. .
Bellech. . . .
Rimouski. .

Montmagny 
Isle-Verte... 
St-Jean........ 
St-Roch .. . . 
St-Roch . . . . 
Isle-Verte... 
Isle-Verte. .. 
St-Anselme. 
St-Eloi ...... 
St-Eloi..... 
St-Jean 
St-Michel.. . 
St-Michel. .. 
St-Fabien. .. 
St-Pierre. . .

. Rev. J.-P. L.ebel.

. J.-Ed. Rioux........

. Luc Castonguay..

407 5.16
396 3.95
364
349
322
297

1 ià
Rev J -P. Lebel. . .
Luc Leclerc ...............

i Joseph Pouliot..........
I Rev. E. Pelletier........

Mont.........
Témisc. .. . 
Islet..........  
Islet...... 
Islet ........... 
Témisc.... 
Temisc. . . . 
Témisc. . . 
Témisc. .. . 
Témisc. . . . 
Islet........... 
Bellech. . .

Rimouski. .
Mont........

Flora................................. Eugène ............................St-Eloi............Témisc. .
Pierrette des Rochers.. . | Luc Castonguay........  
Mouchette.......................Rév. J.-P. Lebel . . . .
Diligente.......................... Raoul Pettigrew . . . .
Bertha..........................Ed. Rioux ... .........

Président de Bureau des Commissaires-Censeurs 
L’HONORABLE N. PÉRODEAU

Lieutenant-Gouverneur de la Province de Québec
Vice-président du Bureau des Commissaires-Censeurs

L’HONORABLE E.-L PATENAUDE

Président de Conseil d’Administration
L’HONORABLE SIR HORMIDAS LAPORTE

. .................. ....
Isle-Verte.. . . Témisc. . . 
Beauséjour. . i Rimouski. 
St-Roch........ Islet...........  
St-Roch . . . . I " .. . .

ADMINISTRATION ET ru

Abonnement payable d'm

Canada—Excepté cité de Québe 
Cité de Québec et paye étrangers 
Pour les Sociétaires de la Ceo

tive Fédérée de Québec et , 
Société des Jardiniers-Maralel

Tarif des annonces 15c. la ligne, 
classifiées 25 mots, 50 sous par 
plus un sou par mot additionnel 
de 25 mots, minimum, 50 sous.

------—
Pour abonnement et annonces 
“Bulletin de le Ferme”, Limite 
de la Montagne, (Édifice Morii 
Case postale 12». Tel. 2-4297.

. . . Eug.  ........ . St-Eloi. . .

. . . J.-S. Caron...................... L’Islet . . .

La semaine dernièi 
une série de journées aj 
rentes parties de la I

La première a eu 1 
Leblanc, à Victoriavill 
résultat du Concours 
de l’honorable M. Car 
sants de la politique 
une persévérance qui e

Il y avait au bas i 
réunions. Elles marqi 
Province de Québec et 1 
tants rendus par les ai 
démonstration pour toi 
profiter des leçons de 1 
ceux-là.

Ce que nous avoi 
Ham-Nord est une rép 
qui, pour poser en sauv 
meurt en province de

Il y a à peine sep 
établies, à une époque 
guerre, qui s’est fait st 
les domaines. Un ren 
mes, sous peine de voi 
ger à fa tâche. Ce doi 
sonnes très avisées, c’é 
établi sur les fermes < 

Il est maintenant
1. Qu’il est facile 

rendement qu’un grant 
suranné;

2. Que nos fermes 
jours, mais pourvu qu 
tance et faire réaliser d

Tout le programm 
ceci: accroître la produ 
par un meilleur égoutte 
faire un choix judicieu 
pendant tous les jours 1 
près ce qui, dans chaqu 
en culture de légumir 
combattre l’acidité pn 

i applications de chaux 
et la qualité de nos trou 
et mieux choisies, peu 
au système de culture 
de productions spéciale 

- pleur, ce qui conduit
Et ce programme 

vérance par des agro 
collèges d’agriculture 
les qualifier comme gui 

,, résultats que nous pou 
et sa branche connexe 
un essor considérable e

C’est l’agriculture 
tionale, notre principal 
et leur temps à promot 
à la rendre plus rémun 
classe agricole et méril 
ceux qui aiment vrain 

Aussi ne sommes 
clergé aider de tout soi 
essor possible.

Nous voudrions I

BANQUE PROVINCIALE
DU CANADA

incorporée per Acte de Parlement en juillet 1900

Pour vos animaux. —

LIMITE NUTRITIVE AU PLUS BAS PRIX 
est incontestablement

LA DRÈCHE de DISTILLERIE
Aliments d'une valeur reconnue.

Les zootechniciens et experts en ali mentation des bestiaux s’accordent à dire 
que les drèches de distillerie, provenant spécialement du blé d’Inde, sont en tête 
des aliments concentrés pour bovins laitiers (vaches et génisses). Ces drèches 
contiennent plus de protéine digestible et d'unités nutritives que les drèches de 
brasserie, et beaucoup plus que l'avoine et le blé d’Inde,

VALEURS EXCEPTIONNELLES DES DRÈCHES DU GIN MELCHERS:

Les drèches de la Melchers Distillery Co. proviennent de la distillation de 
grains mélangés comme suit: 75% de blé d'Inde, 15% d’orge et 10 % de son. Au 
dire d’une autorité en alimentation, ces drèches peuvent être classées parmi les 
aliments ayant la plus belle valeur alimentaire.—Elles constituent le concentré 
qui offre aujourd'hui l’unité nutritive au plus bas prix.—Vendues par quantité 
de chars;—mis en sacs d’environ 100 livres.

Pour autres renseignements et prix s’adresser

MELCHERS DISTILLERY Co., Limited
Bureau : 263 rue St-Jacques, Distillerie à.*

MONTRÉAL. BERTHIERVILLE, P. Q.

..,‘ La race a l’orgueil Aeahe ,.‘ ce de Québec. Les Ayrshires de Qué- arels e “‘‘ bec ont remporté deux fois le trophée à
11, te4 a l’Exposition Nationale de l’industrieseals, sing. Larchgmaneht laitière. C’est la race qui produit, Etueicoelemynemay meilleure qualité de fromage et qui se weaeiteaeseeneechey distingue par la qualité de son lait. Les a ECeecTeEEa/ vaches de lignée rap-

‘ RerGeeen) portent les hauts prix.
—-.-55* Pour renseignements écrivez au

“-==-222)7 Secrétaire
ASSOCIATION CANADIENNE des ÉLEVEURS D’AYRSHIRES, Huntingdon Qué.

RÉP. à G. B.— PRINCEVILLE.—Il est ches et plantés en pleine terre par des 
assez difficile, dans bien des cas, de temps froids; ou encore aux semis forcés 
déterminer les raisons pour lesquelles le et plantés dans de mauvaises terres mal 
céleri monte à la graine. Les causes prin- préparées.
cipales peuvent être attribuées: à la II est reconnu que le céleri ne doit 
semence récoltée sur de mauvais porte- subir aucun arrêt dans sa végétation, et 
graines; aux semis qui ont été faits trop si pour une cause ou pour une autre il 
tôt et gardés trop longtemps en couches- est arrêté, il languit et alors il a des chan- 
chaudes; aux semis trop forcés en cou- ces de monter à la graine.

Nous publions ci-dessous un tableau qui permet de juger d’un coup d'œil de la 
somme de travail accompli et du succès obtenu parles cultivateurs dans l’améliora­
tion de leurs troupeaux laitiers depuis l’organisation des cercles d’éleveurs d’Ayr- 
sbires du Bas Saint-Laurent et du Bas de Québec.

Voilà qui aidera peut-être à ouvrir les yeux de ceux qui persistent à garder 
des vaches qui ne gagnent guère plus que leur nourriture.

L’élan est maintenant donné et nous avons confiance que l’exemple des cul­
tivateurs progressifs dont les noms suivent sera avant bien longtemps suivi par un 
grand nombre.

Nous avons sans doute fait depuis dix ans des progrès appréciables en indus­
trie laitière, mais nous ne sommes encore qu’au début d’une ère de développement 
intensif en Province de Québec. Suivons la méthode de ceux qui, par l’achat de 
bons reproducteurs et par une sélection judicieuse, ont réussi à établir leurs trou­
peaux sur une base payante.

VACHES INSCRITES AU LIVRE D’OR 
du 30 juin 1926 au 30 juin 1927

Poùr les Cercles d’Éleveurs de Ayrshire du Bas St-Laurent et du 
Bas de Québec

PERIODE DE 365 JOURS—CLASSE ADULTE

12047 , 585
14276 555

Montmagny Rosette .
Françoise. . . . .................. 
Garonne. .......... ........
Les Rochers Chevrette.

Frivole..............................
Sarah ..............................  
Marquise.........................  
Dame Lisette.................  
Rougette.......................... 
Suzette........................• .. 
Grenoble........................ ..
Maple Glen Lassie........  
Maplecrest Flosse..
Duchesse de St-Fabien. 
StFabien Gourge...........

LES ELEVEURS D'AYRSHIRES
Succès remarquable obtenu par les éleveurs 

en bas de Québec

Fancy of S. Farm .....
Ephigène de St-Fabien. . —.......-.......... 
Maplecrest Gretta........Ernest Pouliot.
Julia........................

arm FAITES DE L’ARGENT amrer.
-eree) SUR vos TERRAINS “mansie

INCULTES • 2.
RENARDS ARGENTES BEETZ Limited

I es meilleurs sur le marché, ils ont une réputation mondiale. Sommes les pionniers en cet 
élevage. 34 années d'expérience. A vendre couples de renards noirs argentée parfaits sous tous rap­
ports. Tous sont enregistrés au ''CANADIAN NATIONAL LIVE STOCK RECORD" à Ottawa. 
N’achetez que des renards de toute première qualité, ils vous coûteront moins cher que des renarde 
médiocres que l’on offre beaucoup sur le marché à de bas prix.
Nos prix défient toute concurrence vu la qualité de nos sujets. De plus, nous tenons nos prati* 
ques au courant des soins et nourriture à donner, pendant une année entière, ce qui est un gage 
de réussite certaine pour elles puisqu’elles profitent alors de nos 34 années d’expérience. Toutes 
nos bêtes offertes ont une très belle fourrure, sont parfaitement développées et sont très prolifiques. 
Nous pouvons aussi garder vos couples en pension dans nos ranchs si vous le désirez.

N’achetez pas sans nous avoir écrit. Venez visiter nos ranchs. Johan Beetx, 54 Blvd, St-Ger- 
main, St-Laurent près de Montréal.

1er SEPTEMBRE 1927


