PANIER AUX LETTRES

Rép. à G. B.—Princeville.—Il est ches et plantés en pleine terre par des assez difficile, dans bien des cas, de temps froids; ou encore aux semis forcés déterminer les raisons pour lesquelles le et plantés dans de mauvaises terres mal céleri monte à la graine. Les causes prin-cipales peuvent être attribuées: à la Il est reconnu que le céleri ne doit semence récoltée sur de mauvais porte-subir aucun arrêt dans sa végétation, et

graines; aux semis qui ont été faits trop si pour une cause ou pour une autre il tôt et gardés trop longtemps en couches-chaudes; aux semis trop forcés en couches de monter à la graine.

Le rendez-vous des Eleveurs

LES ELEVEURS D'AYRSHIRES

Succès remarquable obtenu par les éleveurs en bas de Québec

Nous publions ci-dessous un tableau qui permet de juger d'un coup d'œil de la somme de travail accompli et du succès obtenu par les cultivateurs dans l'amélioration de leurs troupeaux laitiers depuis l'organisation des cercles d'éleveurs d'Ayrshires du Bas Saint-Laurent et du Bas de Québec.

Voilà qui aidera peut-être à ouvrir les yeux de ceux qui persistent à garder des vaches qui ne gagnent guère plus que leur nourriture.

L'élan est maintenant donné et nous avons confiance que l'exemple des cultivateurs progressifs dont les noms suivent sera avant bien longtemps suivi par un grand nombre

Nous avons sans doute fait depuis dix ans des progrès appréciables en industrie laitière, mais nous ne sommes encore qu'au début d'une ère de développement intensif en Province de Québec. Suivons la méthode de ceux qui, par l'achat de bons reproducteurs et par une sélection judicieuse, ont réussi à établir leurs troupeaux sur une base pavante.

VACHES INSCRITES AU LIVRE D'OR

du 30 juin 1926 au 30 juin 1927

Pour les Cercles d'Éleveurs de Avrshire du Bas St-Laurent et du

Pour les Cercle		e Ayrshir de Québe		s St-	Laure	ent et	du
	PERIODE DE 365	JOURS-CLA	SSE ADULT	ГE			
Nom de la vache	Nom du propriétaire	Adresse	Comté	Lbs lait	Lbs	% gras	No jrs
Tinette, 2ème. Anita de l'Alpa Mater Denise, 20ème. Lavallée, 57e. Fauvette des Rochers.	Raoul Pettigrew	Beausciour	Rimouski	12047 14276 10312 10531 10034	585 555 461 425 382	4.86 3.89 4.47 4.04 3.81	365 365 365 318 365
	PERIODE DE 365	OURS—CLAS	SE DE 4 A	NS			
Laura	Ed McNicole	Amqui	Matapédia.	9275	367	3.96	365
	PERIODE DE 365 J	OURS—CLAS	SE DE 3 A	NS			
Fleurette Florentine	SS. St-Rosaire Ls-J. Bois	Rimouski St-Jean		10436 8890	493 431	4.34	365 365
1	PERIODE DE 365	OURS CLAS	SSE DE 2 A	NS	1.		
Chevrette Flore des Pins Fancy of S. Farm Ephigène de St-Fabien Maplecrest Gretta Julia	Rev. E. Pelletier Ernest Pouliot	St-Michel St-Fabien St-Michel	Belchasse Rimouski Bellech	7843 10038 8277 7396 7784 7449	407 396 364 349 322 297	5.18 3.95 4.4 4.72 4.14 3.99	365 365 365 337 365 365
	PERIODE DE 305	JOURS-CLA	SSE ADULT	re .			
Flora . Pierrette des Rochers	Rév. JP. Lebel Raoul Pettigrew	St-Jean	Rimouski.	9653 9181 9872 9182 9026	441 428 388 356 352	4.57 4.66 3.93 3.88 3.90	305 305 305 305 305
	PERIODE DE 305 .	JOURS-CLAS	SSE DE 4 A	NS			
Minette	Rev. JP. Lebel JEd. Rioux Luc Castonguay	St-Anselme	Témise	9160 8713 8093	381 372 346	4.16 4.27 4.28	305 305 305
	PERIODE DE 305 J	OURS—CLAS	SE DE 3 A	NS .			
Florence	Ls-J. Bois	St-Eloi	Temisc	7817 7061 7386	386 325 310	4.94 4.60 4.20	305 305 305
	PERIODE DE 305	OURS-CLAS	SSE DE 2 A	NS			
Montmagny Rosette. Françoise. Garonne. Les Rochers Chevrette. Frivole. Sarah. Marquise. Dame Lisette. Rougette. Grenoble. Maple Glen Lassie. Maplecrest Flosse. Duchesse de St-Fabien. St-Fabien Gourge.	R. Pettigrew Ls-J. Bois Luc Csatonguay. J. Castonguay. Art. Pettigrew Art. Pettigrew JE. Rioux. Eug. Godbout. Ls-J. Bois PE. Dumas. M. Martinean	Isle-Verte. St-Jean. St-Roch. St-Roch. Isle-Verte. Isle-Verte. St-Anselme. St-Eloi. St-Jean. St-Michel. St-Michel.	Islet Islet Islet Temisc Temisc Temisc Témisc Témisc Témisc Islet Bellech	7380 7993 6972 8389 6499 7726 7524 6859 6776 6803 6244 6739 6975 5903 5794	362 330 324 319 308 304 303 297 295 284 270 265 263 255 281	4.91 4.13 4.65 3.83 4.74 3.93 4.03 4.33 4.35 4.17 4.32 3.97 4.32 3.99	305 305 305 305 305 305 305 305 305 305

BANQUE PROVINCIAL

La seule banque au Canada dont les argents confiées à son département d'Épargne sont controlés par un Comité de Censeurs, ces messieurs exami-nant mensuellement les placements faits en rapport avec tels dépôts.

Conformément aux réglements approuvés par ses actionnaires, lors de sa fondation, cette banque ne prête pas d'argent à ses directeurs.

Président du Conseil d'Administration L'HONORABLE SIR HORMIDAS LAPORTE

1er Vice-président M. TANCRÈDE BIENVENUE

M. S.-J.-B. ROLLAND

L'HONORABLE N. PÉRODEAU Lieutenant-Gouverneur de la Province de Québec Vice-président du Bureau des Commissaires-Consent L'HONORABLE E.-L. PATENAUDE

CHS.-A. ROY, Gérant généra



e de Québec. Les Ayrshires de Quéc ont remporté deux fois le trophée à l'Exposition Nationale de l'industrie laitière. C'est la race qui produit la neilleure qualité de fromage et qui se distingue par la qualité de son lait. Les vaches Ayrshires de bonne lignée rap-portent les hauts prix.

Pour renseignements écrivez au Secrétaire

ASSOCIATION CANAPIENNE des ÉLEVEURS D'AYRSHIRES, Huntingdon Qué



SUR VOS TERRAINS INCULTES

RENARDS ARGENTÉS BEETZ Limited

Les meilleurs sur le marché, ils ont une réputation mondiale. Sommes les pionniers en cet élevage. 34 années d'expérience. A vendre couples de renards noirs argentés parfaits sous tous rap-ports. Tous sont enregistrés au "CANADIAN NATIONAL LIVE STOCK RECORD" à Uttawa. N'achetez que des renards de toute première qualité, ils vous coûteront moins cher que des renards médiocres que l'on offre beaucoup sur le marché à de bas prix.

Nos prix défient toute concurrence vu la qualité de nos sujets. De plus, nous tenons nos pratiques au courant des soins et nourriture à donner, pendant une année entière, ce qui est un gage de réussite certaine pour elles puisqu'elles profitent alors de nos 34 années d'expérience. Toutes nos bêtes offertes ont une très belle fourrure, sont parfaitement développées et sont très prolifiques. Nous pouvons aussi garder vos couples en pension dans nos ranchs si vous le désirez.

N'achetez pas sans nous avoir écrit. Venez visiter nos ranchs. Johan Beetz, 54 Blvd, St-Ger-main, St-Laurent près de Montréal.

Pour vos animaux.

L'UNITE NUTRITIVE AU PLUS BAS PRIX

est incontestablement

LA DRÈCHE de DISTILLERIE

Aliments d'une valeur reconnue.

Les zootechniciens et experts en alimentation des bestiaux s'accordent à dire que les drèches de distillerie, provenant spécialement du blé d'Inde, sont en tête des aliments concentrés pour bovins laitiers (vaches et génisses). Ces drèches contiennent plus de protéine digestible et d'unités nutritives que les drèches de brasserie, et beaucoup plus que l'avoine et le blé d'Inde.

VALEURS EXCEPTIONNELLES DES DRÈCHES DU GIN MELCHERS:

Les drèches de la Melchers Distillery Co. proviennent de la distillation de grains mélangés comme suit: 75% de blé d'Inde, 15% d'orge et 10 % de son. Au dire d'une autorité en alimentation, ces drèches peuvent être classées parmi les aliments ayant la plus belle valeur alimentaire: Elles constituent le concentré qui offre aujourd'hui l'unité nutritive au plus bas prix.-Vendues par quantité de chars; -mis en sacs d'environ 100 livres.

Pour autres renseignements et prix s'adresser

CHERS DISTILLERY Co., Limited

Bureau: 263 rue St-Jacques, MONTRÉAL.

Distillerie à: BERTHIERVILLE, P. Q.

LISEZ LE BULLETIN DE LA FERME

ADMINISTRATION ET PUI

Abonnement payable d'av

Cité de Québec et pays étra tive Fédérée de Québec et

sifiées 25 mots, 50 sous pa de 25 mots, minimum, 50 sous.

"Bulletin de la Ferme", Limité de la Montagne, (Édifice Moris Case postale 129.—Tél. 2-4297.

Volume XV-Henri

La semaine dernière une série de journées as rentes parties de la p

La première a eu l Leblanc, à Victoriaville résultat du Concours de l'honorable M. Car sants de la politique une persévérance qui e

réunions. Elles marqu Province de Québec et tants rendus par les a démonstration pour tou profiter des leçons de

Ce que nous avoi Ham-Nord est une rép qui, pour poser en sauv meurt en province de

Il y a à peine sep établies, à une époque guerre, qui s'est fait se les domaines. Un ren mes, sous peine de voi ger à la tâche. Ce don sonnes très avisées, c'é établi sur les fermes o

Il est maintenant 1. Qu'il est facile rendement qu'un grand

suranné: 2. Que nos fermes jours, mais pourvu qu tance et faire réaliser d

Tout le programm ceci: accroître la produ par un meilleur égoutte faire un choix judicieu pendant tous les jours près ce qui, dans chaqu en culture de légumir combattre l'acidité pre applications de chaux et la qualité de nos trou et mieux choisies, peu au système de culture de productions spéciale pleur, ce qui conduit

Et ce programme vérance par des agro collèges d'agriculture les qualifier comme gui résultats que nous pou et sa branche connexe. un essor considérable e

C'est l'agriculture tionale, notre principal et leur temps à promoi à la rendre plus rémun classe agricole et mérit ceux qui aiment vrain

Aussi ne sommes clergé aider de tout son essor possible.

Nous voudrions